Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/07/2025 - 16:10 9543/2025
1

OFÍCIO VEREADOR Nº 963/2025

São Roque, 21 de julho de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
demarcação de vagas de estacionamento ao longo da Rua Joaquim Silveira Mello,
situada no bairro Santa Quitéria.

A referida via apresenta grande fluxo de veículos, tanto
por ser uma importante via de acesso da região, quanto por abrigar instituições de
relevância, como a APAE, além de diversas residências. Essa movimentação
constante torna o estacionamento rotativo, e a ausência de sinalização específica
para vagas contribui para o uso desordenado do espaço público, prejudicando a
fluidez do tráfego e a segurança de pedestres e motoristas.

Diante disso, solicitamos que seja realizada a
demarcação das vagas de estacionamento na via, visando à organização do
espaço urbano, à melhoria do tráfego local e ao melhor aproveitamento das áreas
destinadas a estacionamento.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/07/2025 - 16:10 9543/2025
2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FECRZFV4PSD3P250
		2025-07-21T16:24:49-0300

		2025-07-21T16:24:49-0300